requirit religio, obedienciam reverenciam exhibeatis pariterque honorem. Ipsi ut vestro Priori tam in spiritualibus quam in temporalibus per omnia intendentes humiliter et devote. Sententias autem quascunque suspensionis excommunicationis interdicti tulerit in rebelles faciemus auctore domino inviolabiliter observari. Data apud Byterne vij^o. Idus Junii. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo quinto. Consecrationis nostre Tertiodecimo.

[An entry out of proper order. No rubricated heading.]

[1299, May 15. Admission of Richard, son of Roger de Hameleton, to the Rectory of Chale.]

J. permissione divina etc. Ricardo filio Rogeri de Hameleton subdiacono salutem [etc.]. Ad ecclesiam de Chale nostre diocesis vacantem, ad quam per dominum Rogerum de Langeford militem verum ejusdem ecclesie patronum nobis nuper presentatus exstitisti, te admittimus et Rectorem instituimus in eadem. In cuius rei etc. Data apud Suwerk. Idus Maii. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo Nono et Consecrationis nostre xvij^o.

[1295.]

INDUCTIO ECCLESIE DE CRANLE JACOBO DE DALILEYE SUBDIACONO PER ARCHIDIACONUM SURREYE FACTA.¹

[Fo. 18a.]

[October 15. Collation of Richard de Overton to the Rectory of Overton.]

COLLACIO ECCLESIE DE OVERTON.—Memorandum quod Idus Octobris. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo quinto apud Farham contulit dominus episcopus ecclesiam de Overton domino Ricardo de Overton vacantem et ad suam collacionem spectantem et habuit litteram collacionis patentem et litteram Inductionis Officiali Wynton ad inducendum eum in possessionem dicte ecclesie sub communi forma.

[Oct. 26. Custody of the sequestered Rectory of Ellisfield St. Martin then vacant bestowed on Henry Trocard.]

CUSTODIA SEQUESTRI ECCLESIE DE ULSEFELD TRADITA MAGISTRO H. TROCARD.—Johannes [etc.] dilecto in Christo filio . . . Archidiacono Wynton. vel ejus Officiali salutem [etc.]. Quia custodiam sequestri in fructibus ecclesie de Ulsefeld Sancti Martini nostre diocesis vacantis dilecto nobis in Christo Henrico Trocard clero donec eam duxerimus revocandam commisimus gracie,

¹ This rubric stands alone with no process attached to it.

vobis mandamus quatinus eundem H. ipsius sequestri custodiam habere liberam permittatis quousque aliud super hoc a nobis habueritis in mandatis. Data apud Wolveseye. vij^o. Kalendas Novemboris. Anno domini ut supra. Consecrationis nostre xiiij^o.

[Sept. 27. *Resignation of the above Rectory by Henry de Symplingham.*]

RESIGNACIO ECCLESIE DE ULSEFELD SANCTI MARTINI PREDICTE.—Reverendo in Christo patri ad [lege et] domino, suo si placet, domino J. dei gracia Wynton episcopo, suus devotus clericus Henricus de Symplingham Rector seu commendatarius ecclesie Sancti Martini de Ulselfeld salutem cum omni obediencia reverencia et honore. Ecclesiam de Ulselfeld predictam cum omnibus juribus suis et pertinenciis in vestras sacras manus pure sponte simpli- citer et absolute resigno per presentes. In cujus rei testimonium sigillum meum presentibus apposui. Data v. Kalendas Octobris. Anno Domini m^o. cc^o. Nonagesimo quinto.

[Nov. 1. *Collation of John de Burton to the Vicarage of Hambledon.*]

COLLACIO VICARIE DE HAMELDON.—Memorandum quod Kalendis Novemboris apud Farham anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo quinto. Consecrationis domini J. Wynton episcopi xiiij^o. Collata fuit vicaria de Hameledon domino Johanni de Burton presbitero et habuit litteras collacionis et institutionis sub communi forma.

[Same date. *Collation of Master Henry de Bagethorp to the Vicarage of Fareham.*]

COLLACIO VICARIE FARHAM MAGISTRO HENRICO DE BAGE THORP CLERICIO.—Item dictis die et loco collata fuit vicaria de Farham magistro Henrico de Bagethorp clero et habuit litteras collacionis et Institutionis sub communi forma. Anno Consecrationis domini Johannisi episcopi Wynton. xiiij^o.

[Dec. 27. *Admission of Henry Trocard not yet in Holy Orders to the Rectory of Ellisfield St. Martin, on the understanding that he shall apply for the Orders which the cure of the Church requires in due course.*]

COLLACIO.—Johannes [etc.] dilecto in Christo filio magistro Henrico dicto Trocard salutem [etc.]. De vestre probitatis meritis confidentes ad ecclesiam de Ulsefed Sancti Martini nostre diocesis vacantem et ad presentacionem Religiosorum virorum Prioris et Conventus de Suwyk spectantem tecum super quod nondum es in sacris ordinibus constitutus misericorditer dispensantes, te admittimus intuitu caritatis et rectorem cum omnibus juribus et pertinenciis quibuscumque ad eandem quoquo modo spectantibus instituimus in

eadem. Observato quod te ad ordines quos ipsius ecclesie cura requirit procures statutis temporibus promoveri. In cuius rei testimonium etc. Data apud Suwerk prope London. vj^o. Kalendas Januarii. Anno domini supradicto.

[xv^o Anno, 1296, Nov. 11. The Bishop dating from Rome entrusts to certain officials the collation of Master Thomas de Skerning to the Archdeaconry of Surrey.]

COLLACIO ARCHIDIACONATUS SURREYE.—Johannes [etc.] domino Priori Wynton necnon etiam Officiali nostro Wynton seu eorum vicem gerentibus ac ceteris quibus in absencia vices nostras sub certa forma commisimus et eorum cuilibet superstiti ita quod unus non expectata alterius absencia mandatum nostrum infrascriptum plenarie exequatur salutem [etc.]. Quia Archidiaconatum Surreye nostre diocesis per mortem magistri Petri de Sancto Mario vacantem et ad nostram collacionem spectantem magistro Thome de Skerning clero et commessali nostro cum omnibus [juribus] et pertinenciis suis contulimus intuitu caritatis, vobis mandamus quatinus eundem magistrum Thomam seu procuratorem ipsius in possessionem ejusdem Archidiaconatus Surreye ac jurium ejusdem corporaliter inducatis et defendatis inductum, donec ipsius Archidiaconatus et jurium ejusdem possessionem habuerit pacificam et quietam. In quorum omnium testimonium sigillum nostrum etc. Data Rome iij^o. Idus Novemboris. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo Sexto. Consecrationis nostre Quinto decimo.

[Fo. 18b.]

[The rubricating is not carried on through this and the twelve following pages, but later hands have generally noted the subject matter of the several entries in the margin.]

[Same date. The Bishop collates Mag. William de Wenling his Steward to the Mastership of the Hospital of St. Cross.]

COLLACIO DOMUS SANCTE CRUCIS.—Johannes [etc.] domino . . . Priori Wynton necnon etiam Officiali nostro Wynton seu eorum vicem gerentibus etc. ut supra proximo. Quia magisterium Domuum sive custodiam domus seu custodiam hospitalis Sancte Crucis prope Wynton per mortem magistri Petri de Sancto Mario vacantem et ad nostram collacionem spectantem magistro Willelmo de Wenling clero nostro et Seneschallo domus nostre cum omnibus juribus et pertinenciis suis contulimus intuitu caritatis, vobis mandamus quatinus eundem magistrum Willelmum seu procuratorem ipsius in possessionem ejusdem magisterii domus seu custodie hospitalis predicti ac jurium ejusdem corporaliter inducatis et defendatis inductum, donec eorundem magisterii domus et custodie hospitalis predicti et

jurium ejusdem possessionem habuerit pacificam et quietam. Contradicentes et rebelles per censuram ecclesiasticam compescentes. In cuius rei etc. Data ut proximo supra.

[1297, May 12. *Acquittance from Orvieto to John de Schelton, controller of the Bishop's wardrobe.*]

ACQUIETANCIA.—Universis presentes literas inspecturis Johannes [etc.] salutem etc. Noveritis quod nos dilectum nobis in Christo Johannem de Schelton receptorem et expenditorem denariorum garderobe nostre, de omnibus receptis misis liberatis et expensis per manus ejusdem Johannis factis a tempore quo primo venit in obsequium nostrum usque ad diem confectionis presentium de quibus nobis et clericis nostris pro nobis bonum et legalem compotum reddidit quod bonum et fidelem approbamus, quietum clamamus et absolvimus per presentes. In cuius rei testimonium etc. Datum apud Sanctum Severum juxta urbem veterem. iiiij. Idus Maii. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo septimo. Consecrationis nostre xv^o.

[1299, March 16. *In compassion for his weakness and at the instance of friends the Bishop allows Roger Gervays, Rector of Wickham, a coadjutor.*]

Johannes [etc.] domino Rogero Gervays Rectori ecclesie de Wicham nostre diocesis salutem [etc.]. Inbecillitati status tui compacientes ad instanciam et rogatum amicorum tuorum qui in hoc tibi proficere et complacere firmiter asserebant, magistrum Robertum Gervays de Candevere coadjutorem dummodo tibi placeat assignamus. Data apud Suwerk. xvij. Kalendas Aprilis. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo vijj^o. Consecrationis nostre septimo decimo.

[1299, April 26. *The Bishop addressing the Prior and Convent of St. Swithun, Winchester, refers to considerable Rectorial rights granted to their Monastery by his predecessor Bp. Henry of Blois, the value of which however had been so seriously diminished that they could not properly support the charges for lighting their Church or for the free exercise of hospitality. He therefore assigns to them the Rectory of Wotton of which they were already patrons on the cession or decease of the then Rector, reserving a sufficient sum for the institution of a perpetual Vicarage.*]

LITTERA APPROPRIACIONIS ECCLESIE DE WOTTON PRIORI ET CONVENTUI SANCTI SWITHUNI CONCESSE.—Johannes [etc.] dilectis in Christo filiis fratri Henrico Priori Sancti Swithuni Wynton et ejusdem loci Conventui salutem [etc.]. Sacre Religionis professoribus qui spretis mundi fluctibus et ejus vanitatibus omnino relictis omnipotenti Deo elegerent (*sic*) famulari nonnunquam aliqua Religionis favore liberaliter conceduntur que solent aliis aliquociens interdici.

Sane ex parte vestra nobis extitit intimatum quod licet dudum bone memorie Henricus¹ episcopus Wyntoniensis predecessor noster aliquas ecclesias vobis concesserit in proprios usus, et assignaverit optinendas ad certa ministeria in ecclesia nostra Sancti Swithuni temporibus pro futuris ad honorem Dei imperpetuum reparanda, prout in literis propriis domini H. episcopi sigillo ipsius signatis ac lecturis apostolicis super hiis ex certa sciencia domini . . . pape confirmatoriis plenius cum examinacione diligenti vidimus contineri. Attendentes tamen quod vos et domus vestra per varios litium amfractus et priorum vestrorum incongruas sepius iteratas mutaciones qui pro voluntate episcoporum Wyntoniensium per aliqua tempora preficiebantur; redditus unde ecclesiastici et possessiones usque ad magnam partem vestre sustentacionis per oppressiones varias minorati sunt non mediocriter et subtracti prout a fide dignis et fide didiscimus (*sic*) oculata Fabrica ecclesiastica in ecclesia nostra predicta per prefatum dominum H. episcopum dudum incepta hactenus per vos nec adhuc sine maximo adjutorio valeat consummari. Luminaria insuper coram magno altari vestro, ad que aliquae ecclesiarum [quas] aliquando in proprios usus tenuistis fuerant assignatae, pretextu hujusmodi subtractionis non sustentantur; pauperes etiam et hospites prout convenit propter lapsum facultatum vestrarum | non recipiuntur vobis et domui vestre eo favora-

[Fo. 19a.] bilius quod de patronatu nostro existitis, conscientia etiam nostra nos impellente affectione paterna compatientes et diligenter advertentes quod ad premissa facienda et sustinenda vestre non suppetunt facultates; Ecclesiam de Wotton nostre diocesis cuius patronatus [jus] habetis in presenti cum omnibus juribus et pertinenciis suis ac liberis consuetudinibus ejusdem cedente vel decedente Rectore ipsius ecclesie in premissorum reparacionis et sustentacionis subsidium in usus proprios libere imperpetuum convertendam deputamus, assignamus vobis et concedimus per presentes. Reservata nobis et successoribus nostris potestate ordinandi et taxandi vicariam perpetuam in ecclesia de Wotton antedicta de proventibus ejusdem ecclesie ad valorem xij marcarum sterlingorum pro sustentacione vicarii qui pro tempore fuerit in eadem ad presentacionem vestram per nos et successores nostros canonice admittendi et instituendi. Qui quidem vicarius cum institutus fuerit omnia temporalia et Archidiaconalia onera omnesque defectus ipsius ecclesie Rectori seu Vicario incumbentes totaliter sustinebit. Volumus insuper et de gracia speciali vobis tenore presentium concedimus, ut cedente

¹ Henry of Blois, Bishop, 1129-1171.

vel decedente nunc Rectore ipsius ecclesie possessionem corporalem ipsius per vos vel procuratores vestros, nobis vel Officialibus nostris seu quibuscumque aliis inferioribus ministris nostris irrequisitis auctoritate propria immo verius nostra libere ingredi et possidere pacifice valeatis. In cujus rei testimonium etc. Data apud Merewelle. vj. Kalendas Maii. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo nono. Consecrationis nostre xvij^{mo}.

[*Same date. The Bishop's letters patent giving effect to the above concession.*]

CONCESSIO JURIS PATRONATUS ECCLESIE DE WOTTON PER EPISCOPUM WINTON.—Universis presentes literas visuris vel audituris J. [etc.] salutem in Domino sempiternam. Licet de paterna sollicitudine omnibus ecclesiis nobis subjectis teneamur astricti, Ecclesie tamen seu capitulo nostro Wynton que sicut membra nobis ut capiti uniuntur ut unum corpus in Domino faciamus specialis dilectionis prerogativa in caritatis visceribus copulamur. Com-patientes igitur dilectorum filiorum . . . Prioris et Conventus ecclesie nostre Wynton laboribus et angustiis que hactenus sunt perpessi eosdem de paterna pietate in quibus possumus relevare volentes, jus patronatus quod in ecclesia de Wotton et aliis juribus ad eandem ecclesiam pertinentibus nostre diocesis in eorum manerio existentibus optinemus eisdem et eorum successoribus pro nobis et successoribus nostris caritative donamus et concedimus per presentes. In cujus rei etc. Data ut supra proximo.

[*April 27. Letters patent from the Prior and Convent of St. Swithun binding themselves and their successors to the celebration of two masses daily, one for the soul of their benefactor the late Bishop Nicholas of Ely, the other with special reference to the donation of Wotton for the present Bishop during his life, for his soul after decease. They also undertake to contribute certain fixed sums in alms and otherwise, submitting in case of failure to carry out these obligations to the coercion of the Bishop of Winchester for the time being, or, if necessary, to the Archbishop of Canterbury.*]

LITTERE OBLIGATORIE PRIORIS ET CONVENTUS SANCTI SWITHINI WINTON PER QUAS SE ASTRINGUNT DUAS MISSAS IMPERPETUUM CELEBRARE AC ALIA CARITATIS OPERA ET ANNIVERSARIA EXHIBERE PRO ANIMABUS NICHOLAI ET JOHANNIS WINTON EPISCOPORUM.—Universis sancte matris ecclesie filiis presentes literas visuris vel audituris Frater Henricus permissione divina Prior Sancti Swithuni Wynton et ejusdem loci Conventus salutem in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra quod nos unanimiter pro nobis et successoribus nostris concedimus quod singulis diebus in monasterio nostro due misse per duos commonachos nostros qui secundum ordinem singulis diebus ad hoc in tabula ponantur ad

medium altare Sancti Johannis Evangeliste in loco qui dicitur Ad Apostolos imperpetuum celebrentur, quarum una specialiter pro anima bone memorie domini Nicholai de Ely nuper episcopi nostri cuius cor in dicto monasterio est humatum et alia specialiter pro domino Johanne nunc episcopo Wyntoniensi de Sancto Spiritu quamdiu vixerit, et pro ipsis anima cum de ipso humaniter contigerit, singulis diebus imperpetuum missa de mortuis celebretur, et quolibet anno die obitus ejusdem Johannis ipsius anniversarium solemniter cum classico celebrabimus in recommemoracionem beneficiorum nobis ab eodem collatorum et specialiter pro appro priacione ecclesie de Wotton nobis caritatis intuitu facte per eundem. Concedimus etiam quod xij^o. die Februarii annis singulis imperpetuum exhibebimus Conventui nostro per manus Sacriste et elemosinarii nostri qui pro tempore fuerit quinque marcas

[Fo. 19b.] epulorum | singulis monachis pro equalibus porcionibus dividendas et distribuendas in recompencionem communis laboris quem sustinebunt monachi pro anima dicti Nicholai episcopi singulis diebus celebrantes et eisdem ministrantes. Exhibebimus etiam Conventui nostro dicto die per predictorum manus ad pitanciam viginti solidos et pauperibus ad portam Prioratus nostri pro anima ejusdem Nicholai panem ad estimationem viginti solidorum quas quidem quinque marcas ad species emendas et viginti solidos ad pitantium et alios viginti solidos ad elemosinas dictis sacriste et elemosinario singulis annis imperpetuum de bonis nostris communibus, et specialiter de redditibus et exeuntibus manerii nostri de Wotton, necnon et de fructibus ipsius ecclesie nobis appropriate in cujuscunque manu extiterit in festo Nativitatis Sancti Johannis Baptiste unanimiter solvi concedimus. Et ad hec facienda dictum manerium et ecclesiam assignamus pro beneficiis nobis in vita sua collatis, et pro centum marcis nobis per dictum dominum N. specialiter legatis, quas executores ejusdem nobis solverunt. Et pro bona biblia dicti episcopi in duobus voluminibus bene glosata quam nobis ipsius executores contulerunt. Et ad premissa singula secundum quod premittitur fideliter imperpetuum facienda obligamus nos et successores nostros per presentes subcientes nos et successores nostros in premissis cohercione domini Episcopi Wyntoniensis vel ipsius Officialis qui pro tempore fuerit quod possint majores ecclesie nostre et omnes ministraciones in temporibus habentes per omnem censuram ecclesiasticam cohercere. Et si contingat, quod absit, quod dictus dominus episcopus vel ejus Officialis remissi vel negligentes fuerint in hac parte, subicimus nos et successores nostros in forma qua premittitur jurisdictioni domini

. . . Officialis Curie Cantuariensis qui pro tempore fuerit, quod possit nos per similem censuram si necesse fuerit compellere ad premissorum omnium observationem et subtractorum seu etiam omis sorum si que fuerint, quod absit, satisfactionem. In cuius rei testimonium sigillum Capituli nostri presentibus literis apponi fecimus. Data in capitulo nostro quinto Kalendas Maii. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo Nono.

[*May 16. The Rectory of Wotton being vacated by the resignation of Dn. Ralph de Stanforde, the Bishop admits the Prior and Convent of St. Swithun as Rectors, subject to the appointment of a Vicarage in the same.*]

INSTITUCIO ET ADMISSIO PRIORIS ET CONVENTUS AD RECTORIAM DE WOTTON.—Johannes [etc.] dilectis in Christo filiis Priori et Conventui Sancti Swithuni Wynton. salutem [etc.]. Ad ecclesiam de Wotton nostre diocesis vacantem per resignacionem domini Radulfi de Stanforde nuper Rectoris ejusdem quam vobis prius appropriavimus vos admittimus et Rectores instituimus de eadem salva nobis potestate vicariam ordinandi et taxandi in eadem. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus fecimus apponi. Data apud Suwerk. xvij. Kalendas Junii. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo Nono. Consecrationis nostre xvij^{mo}.

[*Same date. The Bishop's mandate to Mag. Henry de Symplingham, Canon of Wherwell, to induct to the Rectory of Wotton Roger de Entingham as proctor for the Prior and Monks of St. Swithun whom he has already invested with the pilleus.*]

J. [etc.] dilecto in Christo filio magistro Henrico de Simplingham Canonicō de Werewelle salutem [etc.]. Quia ecclesiam de Wotton nostre Diocesis Religiosis viris Priori et Conventui Sancti Swithuni Wynton appropriavimus et in proprios usus concessimus optinendam ac fratrem Rogerum de Entingham monachum dicte ecclesie ac procuratorem ipsorum nomine eorundem, facta nobis prius spontanea resignacione de eadem per dominum Radulfum de Stanford nuper Rectorem ejusdem, pilleo nostro investivimus de eadem, tibi mandamus quatinus ipsos vel procuratorem ipsorum in corporalem ejusdem ecclesie possessionem vice nostra inducas et inductos seu inductum defendas. Contradictores et rebelles per censuram ecclesiasticam compescendo. Data ut supra proximo.

[*May 24. The Bishop gives full acquittance to Thomas de Pores, controller of his wardrobe.*]

ACQUIETANCIA.—Universis pateat per presentes quod nos J. [etc.] dilectum nobis in Christo Thomam de Pores de Maideslane Clericum nostrum expenditorem denariorum Garderobe nostre de omnibus receptis misis, expensis, liberacionibus et allocationibus per

ipsum a tempore quo primo venit in obsequium nostrum usque ad diem confectionis presentium, de quibus omnibus et singulis supradictis bona et fidelia ratiocinia nobis reddidit liberanda, quietum clamamus et absolvimus per presentes. Data apud Bekesburne prope Cantuariam die dominica proxima post festum Sancti Dunstani. Anno domini. m°. cc°. Nonagesimo Nono.

[Fo. 20a.]

[May 2. William Segyn who claims that he is Rector of Wonston, having been frequently cited to produce a Papal dispensation whereby he is enabled to hold this benefice with that of Mancetter in the Diocese of Coventry and Lichfield and the Subdeanery of (?) Chartres, which summons he has hitherto evaded, the Archdeacon of Winchester is now directed by peremptory citation to require his appearance at Winchester to show cause why the Rectory of Wonston, in the Bishop's patronage, should not be conferred upon his clerk. The result of this citation to be formally reported to the Bishop.]

LITTERA DOMINI CITATORIA DIRECTA . . . ARCHIDIACONO
 WINTON VEL EJUS . . . OFFICIALI PRO ECCLESIA DE WONSINGETON,
 UT INCUMBENS EXHIBEAT SUFFICIENTEM DISPENSATIONEM QUALITER POTES T RETINERE TRIA BENEFICIA INCOMPATIBILIA.—J. [etc.]
 dilecto filio . . . Archidiacono Wynton. vel ejus Officiali salutem [etc.]. Cum nos pluries dominum Willelmum Segyn qui se gerit pro Rectore ecclesie de Wonsington nostre diocesis nostrique patronatus tam per nos quam per Officiales nostros citaverimus seu citari fecerimus ut coram nobis aut commissariis nostris certis diebus et locis sibi assignatis per se aut per Responsalem ydoneum compareret sedis Apostolice dispensacionem auctoritate cuius dictam ecclesiam de Wonsington una cum ecclesia de Mamcestre Conventrensis et Lechfeldensis Diocesis et Subdecanatu Karnotensi quibus cura consimilis minime dinoscitur simul tenere se asserit secundum formam constitutionis felicis recordacionis Gregorii pape decimi super hoc edite¹ precise et peremptorie exhibitus, prout in processibus super hiis habitis plenius continetur; nos ipsam ecclesiam de Wonsington eo ipso illicite retentam et vacantem esse reputantes quod idem Willelmus sufficienter expectatus nullam dispensacionem per se vel per alium coram nobis vel commissariis nostris terminis ad hoc sibi specialiter assignatis exhibuit aut exhiberi curavit, nos tamen alias cum instancia rogavit ut ipsam ecclesiam super cuius retentionem se nullam dispensacionem habere coram nobis asseruit exprese, cuidam nepoti suo in minori estate constituto conferreremus (*sic*), cui intendimus infra breve tempus cum se facultas optulerit in nostra diocesi de competenti beneficio providere. Ipsam quidem ecclesiam cuidam clericu nostro ydoneo et bene merito contulimus in forma constitu-

¹ At the Council of Lyons.

cionis prelibate. Quare vobis mandamus quatinus peremptorie citetis eundem Willelmum vel ejus procuratorem apud Wonsington si ibi inveniantur, alioquin citacionis edictum in domibus ecclesie et in ipsa ecclesia coram clero et populo pupplice proponatis quod compareat coram nobis vel commissario nostro in majori ecclesia Wynton proximo die juridico post octavas Apostolorum Petri et Pauli, quare dictus clericus noster in corporalem dicte ecclesie possessionem induci et inductus defendi non debeat precise et peremptorie propositurus probaturus et ulterius facturus quod justicia suadebit. Denunciantes eidem quod sive venerit sive non faciemus in dicto negocio quod incumbit. Et quid super premissis feceritis nos vel commissarium nostrum dictis die et loco distinete et aperte certificetis per litteras vestras patentes harum seriem continentem. Data apud Farnham in crastino Apostolorum Philippi et Jacobi. Anno domini. m^o. cc^o. Nonagesimo nono. Consecrationis nostre xvij^{mo}.

[June 2. The Bishop being about to set out for the Continent for matters concerning the kingdom at the command of the king, appoints G. de Farham his Treasurer at Wolvesey and Michael de Hellestone as his representatives for the conferring of benefices and the performance of other spiritual offices in his place.]

COMMISSIO FACTA DOMINO G. DE FARHAM ET MAGISTRO MICHAELI DE HELLESTONE CUM POTESTATE ADMITTENDI ET INSTITUENDI PRESENTATOS AD BENEFICIA.—J. [etc.] dilectis in Christo filiis G. de Farham clero nostro de Wolvesey et magistro Michaeli de Hellestone commissario nostro generali in officialis absentia salutem [etc.]. Ad partes transmarinas pro gravibus regni Anglie negociis annuente domino feliciter expediendis de mandato domini regis et regni procerum proficientes¹ vobis conjunctim et divisim committimus et mandamus quatinus presentatis ad ecclesiastica beneficia in diocesi nostra litteras inquisitionis in forma debita concedentes ipsos quos habiles et ydoneos inveneritis ad beneficia ad que presentati fuerint vice nostra admittatis et canonice instituatis in eisdem, facientes eos in corporalem possessionem ipsorum beneficiorum prout moris est induci et inductos censura ecclesiastica defendi. Beneficiis civitatis Wynton vacantibus et vacaturis et ad officialis nostri collacionem ratione officii sui spectantibus sibi specialiter reservatis. In quorum omnium testimonium etc. Data Doveris iiiij. Nonas Junii. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo nono. Consecrationis nostre xvij^{mo}.

¹ See 'Procuratorium generale pro Nunciis', Rymer, *Foedera*, ii. 837, dated May 12, 1299.

[Same date. A commission to Michael de Hellestone to act as the Bishop's Official in all cases and suits in his Consistory-Court at Winchester until this commission be revoked.]

ITEM ALIA COMMISSIO FACTA MAGISTRO MICHAELI DE HELLESTONE COMMISSARIO GENERALI IN OMNIBUS CAUSIS ET LITIBUS.—J. dei gracia etc. dilecto filio magistro Michaeli de Hellestone Commissario nostro generali in Officialis absencia salutem etc. Ad partes, ut supra proximo usque proficienes. In omnibus causis et litibus in diocesi nostra inter partes aut ex officio in Consistorio nostro Wynton et extra motis seu movendis vobis vices nostras committimus cum canonice coercionis potestate. Commissionibus aliis super exceptis jurisdictione nostra vobis prius factis quas per presentes revocare non intendimus in suo robore duraturas. Data ut supra proximo.

[Fo. 20b.]

[April 28. Pope Boniface VIIIth instructs his nuncio, Raynald, Bp. of Vicenza, to insist on the due observance of the truce which had been arranged between Philip, King of France, on the one side and Edward, King of England, on the other, pending a peaceful settlement of their dispute concerning Gascony.^{1]}]

LITTERA POTESTATIS CONFIRMACIONIS TREUGARUM INTER PHILIPPUM FRANCORUM REGEM ET EDWARDUM REGEM ANGLIE.—Bonifacius etc. venerabili fratri Raynaldo episcopo Vincentino salutem et apostolicam benedictionem. Dudum super reformatio pacis et concordie ac super hiis que pertinent ad pacem, et super omnibus et singulis litibus et questionibus controversiis dampnis injuriis guerris et offensis juribus et actionibus realibus et personalibus atque mixtis ceterisque discordiis que erant vel esse possent inter karissimos in Christo filios nostros Philippum Francorum ex parte una et Edwardum Anglie ex altera reges illustres in nos sub certa forma extitit compromissum. Nosque pronunciaciōnem quandam nec non dispensaciones matrimoniorum,² ac nonnulla alia tam ex virtute compromissorum factorum in nos, quam auctoritate apostolica fecimus inter partes. Verum cum inter alia treuge inter dictas partes dudum indictē fuerunt, et nos te pro hujusmodi negotiis ad ultra-

¹ This series of four letters from the Pope no doubt finds a place here because Bp. J. de Pontissara was the King's principal emissary on the question of making peace with France. Simon, Bp. of Salisbury, Amadeus, Earl of Savoy, Henry de Lacy, Earl of Lincoln, Guy de Beauchamp, Earl of Warwick, and others were associated with him. Rymer (*Foedera*, ii, pp. 837-844) gives several documents relating to this embassy, chiefly in French, but he does not include the present series, except the last, here erased.

² Alluding to the proposals of marriage of King Edward to Margaret, daughter of Philip III of France and of Edward, Prince of Wales to Isabella, the infant daughter of Philip the Fair which was the outcome of the arbitration of Boniface VIII. Rymer (*Foedera*, ii. 838) prints a letter of Prince Edward in which he appoints Henry de Lacy, Earl of Lincoln, as his Proctor in this matter. See also *ib.* 836.

montanas partes duximus destinandum, Fraternitati tue per Apostolica scripta mandamus quatinus dictas treugas sive voluntarie sive alias indicte vel etiam prorogate noscantur facias a partibus inviolabiliter observari, et si quid super ipsas vel contra eas inveneris temere innovatum vel etiam acceptatum illud in statum debitum revoces et revocari, corrigi et emendari procures. Contradictores quoslibet ac rebelles auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam appellacione postposita compescendo. Non obstante si aliquibus cuiuscunq[ue] eminencie, condicionis et status etiam si regali vel alia presulgeant dignitate a sede apostolica sit indultum quod interdici vel excommunicari nequeant aut suspendi per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem. Data Lateran. iiiij. Kalendas Maii. Pontificatus nostri anno quinto.

[*Same date. Letter from the same to the same giving further discretionary powers with a view to the satisfactory settlement of disputes with the consent of both parties. Progress to be frequently reported.]*

LITTERA POTESTATIS SUPPLETORIE NEGOCII.—Bonifacius etc. [*verbatim as above to destinandum*]. Attendentes quod eo plenius et commodius ipsa poterunt juxta nostrum desiderium negocia prosperari quo majori per nos fueris auctoritate munitus, Fraternitati tue de qua fiduciam gerimus in domino pleniorum presentium auctoritate committimus et mandamus quatinus si quid dubium vel contrarietas super negocio ipso forsan emerserit quod tolli debeat vel suppleri, illud provide prosequaris et facias dummodo processerit de communis partium voluntate, significaturus frequenter nobis quod feceris et que pro bono statu partium et pro felici prelibati consummacione negotii videris nuncianda. Data Lateran. iiiij. Kalendas Maii. Pontificatus nostri anno quinto.

[*April 25. The same to the same, directing that the lands, vassals, and goods on either side under dispute are to be assigned to the nuncio to be held for the Pope until further orders be given.]*

LITTERA SUPER RECIPIENDA TERRA VASCONIE.—Bonifacius episcopus etc. venerabili fratri Reginaldo episcopo Vincentino etc.

Dudum inter karissimos in Christo filios nostros Philippum Francorum ex parte una et Edwardum Anglie ex altera illustres reges ex virtute compromissorum factorum in nos per procuratores et amicos eorundem inter cetera duximus arbitrandum quod omnes terre, vassalli et bona tam que tenebat rex Francie de hiis que tenuerat rex Anglie ante guerram presentem, quam que tunc tenebat [rex] Anglie in regno Francie bona fide ac sine omni fraude absolute et libere ponerentur et assignarentur in manibus et posse nostris

tenenda a nobis nomine regis Francie que ex parte sua et nomine regis | Anglie que ex parte ejusdem contingenteret assignari.
 [Fo. 21a.] Eisdem quoque regibus per alias litteras nostras scribimus ut terras, vassallos et bona predicta tibi de cuius diligentia, puritate et circumspectione confidimus et quem ad partes illas pro hiis et aliis hujusmodi negocium contingentibus duximus fiducialiter destinandum, nomine nostro juxta predicti modum arbitrii assignent seu faciant liberaliter assignari tenenda custodienda et conservanda per te donec super hoc aliud duxerimus disponendum. Quocirca Fraternitati tue presentium tenore committimus et mandamus quatinus terras, vassallos, et bona omnia prelibata petas et recipias, per te ac alium seu alios nomine nostro a Regibus memoratis vel illis per quos ea tibi mandabunt et facient assignari, eaque fideliter teneas, custodias et conserves, donec tibi super hoc per nos aliud injungatur. Data Lateran. vij. Kalendas Maii. pontificatus nostri anno quinto.

[April 24. The Pope writes to the King of France according to the tenor of the above.]

LITTERA QUE DIRIGITUR REGI FRANCIE.—Bonifacius etc. carissimo in Christo filio Philippo Regi Francorum illustri salutem et Apostolicam benedictionem. Dudum inter te ex parte una et karissimum in Christo filium nostrum Edwardum regem Anglie illustrem ex altera ex virtute compromissorum factorum in nos per procuratores et nuncios utriusque inter cetera duximus arbitrandum quod omnes terre vassalli et bona, tam que tu tenebas, de hiis que tenuerat rex Anglie ante guerram presentem quam que tenebat tunc idem rex Anglie in regno Francie bona fide et sine omni fraude absolute et libere ponantur et assignentur in manibus et posse nostris tenenda a nobis nomine tuo que ex parte tua et nomine ipsius regis Anglie que ex parte ejusdem nobis contingenteret assignari. Quo circa serenitatem regiam rogamus et hortamur attente per Apostolica scripta tibi mandantes quatinus terras vassallos et bona predicta venerabili fratri nostro Raynaldo episcopo Vincentimo de cuius diligentia, puritate ac circumspectione confidimus, et quem ad partes illas pro hiis et aliis hujusmodi negocium contingentibus duximus fiducialiter destinandum nomine nostro juxta predicti modum arbitrii assignes vel facias liberaliter assignari, tenenda, custodienda et conservanda per eum donec super hoc aliud duximus disponendum. Nos enim predicto Regi Anglie super hoc consimiles nostras litteras destinamus. Data Lateran. viij. Kalendas Maii. pontificatus nostri anno quinto. In eundem modum scribitur Regi Anglie.¹

¹ This letter occupying 9 lines of the MS. has been carefully erased with a penknife. It is the same as the last *mutatis mutandis*, and is printed by Rymer (*Foedera*,

[*Dec. 20. Admission of Peter de Coleshulle to the Rectory of Stratfieldsaye.*]

INSTITUCIO PETRI DE COLLESHULLE IN ECCLESIAM DE STRATFELD SAY.—Memorandum quod xij. Kalendas Januarii. Anno domini m°. cc°. Nonagesimo Nono apud Chiriton admisit dominus episcopus Petrum de Coleshulle clericum ad ecclesiam de Stratfeud Say ad presentacionem Thome Say ejusdem ecclesie patronum.

[*Same date. Admission of Richard de Mandevile to the Rectory of Weyhill. Leave of absence for Study granted on conditions.*]

INSTITUCIO RICARDI DE MAUNDEVILE IN ECCLESIAM DE LA WOE.—Item memorandum quod eodem die et loco admissus fuit Ricardus de Mandevile ad ecclesiam de la Woe vacantem. ad presentacionem Prioris de Welmyngton et habuit licenciam Studendi sub hac forma.

[*Fo. 21b.*]

LITTERA RICARDI DE MANDEVILE QUOD POSSIT STUDERE PER SEPTENNIVM.—Johannes [etc.] dilecto filio Ricardo de Maundevile clero Rectori ecclesie de la Woe nostre diocesis salutem [etc.]. Volentes tibi in sciencia proficere et fructum in Dei ecclesia proferre satagenti graciam facere specialem ut per septennium a tempore institutionis tue in ecclesia predicta insistere valeas studio litterarum tecum auctoritate presencium misericorditer dispensamus. Proviso quod infra annum a tempore institutionis tue in subdiaconum ordinari et post septennium predictum infra annum ad diaconatum et presbiteri ordines te facias promoveri sub pena canonis felicis recordacionis Gregorii x. licet canon in generali Concilio Lugdunensi promulgare (*sic*). Data apud Cheriton. xij. Kalendas Januarii. Anno domini ut supra.

Consimilis littera facta fuit Petro de Colleshulle Rectori ecclesie de Stratfeld Say.

[*Dec. 27. The Treasurer delivers his account.*]

Memorandum quod dominus Galfridus Thesaurarius de Wolveseye reddidit compotum apud Farham die Sancti Johannis Evangeliste. Anno domini m°. cc°. Nonagesimo Nono. Et habuit literam acquietancie sub magno sigillo sub forma sicut supra in ix. folio continetur.¹

t. ii, p. 835). Edward's order for delivering the lands and goods of Gascony to the Bishop of Vicenza is dated Canterbury, May 23rd (*Foedera*, ii. 839). The 'Tractatus' on the re-establishment of peace between England and France in French is printed at length in *Foedera*, 840-844, and is dated Mosteruel Sur la Mer (Montreuil-sur-Mer) Friday before St. John Bapt. Day, 1299.

¹ See above, p. 59. The 9th folio above is intended, i. e. Fo. 13a.

[1300, Jan. 28. *The Bishop makes an Ordinance for the perpetual Vicarage of Wotton, Surrey, the Rectorial rights of which had lately been appropriated to the Priory of St. Swithun.*]¹

ORDINACIO VICARIE DE WOTTON.—Universis pateat per presentes quod nos Johannes [etc.] ordinamus et taxamus vicariam ecclesie de Wotton nostre diocesis religiosis viris . . . Priori et Conventui Sancti Swithuni Wynton nuper appropriate in hunc modum. In primis volumus et ordinamus quod vicarius ecclesie de Wotton qui pro tempore fuerit habeat totum alterum dicte ecclesie de Wotton, et omnes minutus decimas, videlicet lini, canapi, agnorum, vitulorum, porcellorum, aucarum, gallinarum, lane, casei, pomorum, fabarum, feni, columbariorum, et ortorum, ac aliorum locorum qui pede foduntur et quarumcunque aliarum rerum decimabilium exceptis minutis decimis provenientibus de dominicis dictorum Religiosorum in villa de Wotton predicta, quas eidem Vicario dicti Religiosi solvere non tenentur. Ipsi autem Religiosi rectores arabilium terrarum² que ad ipsos ratione rectorie ejusdem ecclesie pertinere debent annuatim duntaxat percipient. Item volumus quod idem vicarius habeat mortuaria quecunque provenientia et xx^{ti} acras terre arabilis de illa virgata terre quam rectoria dicte ecclesie de Wotton quandam tenuit proximiores dicte ecclesie de Wotton adjacentes. Item pasturam ad lx. oves, unum hurtandum³, sex vaccas seu boves, et sex porcos, in procinctu ville de Wotton in communia eorundem Religiosorum ejusdem loci cum aliis custumariis ipsorum, nec non et domos ac mansum cum curtillagio, gardino, columbario et aliis pertinentiis ad domos et mansum predicta pertinentibus, pro ut modo tempore confectionis presentium sunt inclusa. Et quia predicta eidem vicario pro subportandis oneribus infra scriptis dicte vicarie incumbentibus nullatenus sufficere dinoscuntur, volumus, ordinamus et statuimus quod vicarius dicte ecclesie qui pro tempore fuerit habeat et percipiat annuatim viij. quarterios frumenti mundi, quatuor quarterios ordei mundi, quatuor quarterios avene munde a Rectoribus dicte ecclesie de Wotton in grangia eorundem apud Wotton ad duos anni terminos videlicet in festo Pasche et in festo Sancti Michaelis pro equalibus portionibus sine diminuione aliqua fideliter dividenda ac etiam persolvenda. Quod si contingat prefatos Religiosos rectores ecclesie predicte in solutione dicti bladi in aliquo terminorum predictorum deficere, quod absit, volumus et ordinamus quod pro qualibet cessatione seu pro

¹ See above, pp. 81–83.

² ‘Solas garbas’ inserted here above the line in a later hand.

³ Sic, read ‘hurtardum’, a ram.

quolibet termino quo dictum bladum non solverint, unam marcam argenti ad elemosinam domini . . . Wyntoniensis episcopi qui pro tempore fuerit solvere teneantur, et tam ad solutionem dicti bladi quam etiam pene predicte si committatur per Officiale Wyntonensem qui pro tempore fuerit per commodam censuram ecclesiasticam absque strepitu Judiciali sola monitione premissa de die in diem districtius compellantur. Volumus insuper ordinamus et statuimus quod vicarius dicte ecclesie de Wotton qui pro tempore fuerit premissis pro sua porcione contentus omnia onera ordinaria insolidum et cancellum dicte ecclesie in coopertura tantum dum tamen modo primo per dictos Rectores decenter et bene cooperiatur. Onera

vera extraordinaria pro ea porcione que ipsum racione [Fo. 22a.] premissorum pro ea porcione que ipsum racione premissorum (*sic*) tangit seu tangere poterit sustineat in posterum et agnoscat. In cuius rei testimonium presenti scripto duplicato sigillum nostrum duximus apponendum, cuius pars una penes Rectores, altera vero penes vicarium predictos perpetuo remanebit. Data Wyntonie. v^o. Kalendas Februarii. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo nono. Consecrationis nostre xvij^o.

[*Jan. 30. Admission of Robert de Basing as Vicar of Wotton.*]

ADMISSIO AD VICARIAM ECCLESIE DE WOTTON.—J. [etc.] dilecto in Christo filio domino Roberto de Basinges presbitero salutem etc. Ad vicariam ecclesie de Wotton nostre diocesis per nos jam de novo taxatam et ordinatam, ad quam per Religiosos viros Priorem et Conventum Sancti Swithuni Wynton. dicte ecclesie de Wotton rectores nobis presentatus existis, te admittimus per presentes, et vicarium perpetuum te instituimus in eadem. In cuius rei testimonium etc. Data Wyntonie. iij^o. Kalendas Februarii. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo nono. Consecrationis nostre decimo octavo.

[*1296, Oct. 19. Collation of the Bishop's clerk Hugh de Welewyke to the Rector of Hursley, dated from Orvieto.*]

COLLACIO ECCLESIE DE HURSELEGH DOMINO HUGONI DE WELEWYKE.—Johannes dei gracia etc. dilecto in Christo filio Hugoni de Welewyke clero nostro salutem [etc.]. Ecclesiam de Hurselegh nostre diocesis nostrique patronatus vacantem et ad collacionem nostram pleno jure spectantem cum omnibus juribus libertatibus et commoditatibus quoquomodo spectantibus ad eandem tibi conferimus intuitu caritatis et te Rectorem instituimus in eadem. In cuius rei testimonium has nostras litteras tibi fieri fecimus sigilli nostri impressione patenter munitas. Data apud Urbem veterem.

xiiij. Kalendas Novembris. Anno domini M^o. cc^o. Nonagesimo Sexto. Consecrationis nostre Quartodecimo.

[1300, Feb. 23. *Admission of Hugh de Overton to the Vicarage of Sutton.*]

ADMISSIO AD VICARIAM DE SUTTON.—Memorandum quod vij. Kalendas Martii. Anno domini M^o. cc^o. Nonagesimo Nono apud Merewell admissus fuit Hugo de Overton presbiter ad vicariam de Sutton ad presentacionem prioris et Conventus de Merton, et habuit litteram inductionis in communi forma.

[March 11. *The Bishop having appointed Bro. William Kay, Canon of Mottisfont, to be Prior, gives his mandate for the Induction of the same.*]

MANDATUM AD INDUCENDUM PRIOREM DE MOTESFUNT.—Johannes [etc.] dilecto filio Archidiacono nostro Wynton. salutem [etc.]. Quia fratrem Willelmum Kay canonicum ecclesie de Motesfunt in Priorem canonice prefecimus in eadem; vobis mandamus quatinus eundem fratrem Willelmum priorem in corporalem possessionem dicti prioratus nomine nostro inducatis et defendatis inductum. Contradictores et rebelles per censuram ecclesiasticam compescendo. Data apud Merewelle v^o. Idus Martii. Anno domini M^o. cc^o. Nonagesimo nono.

[Same date. *Mandate for the Induction of William de Basing as Prior of Selborne; each convent to show obedience to their new Prior.*]

MANDATUM AD INDUCENDUM PRIOREM DE SELEBURN.—Sub eadem forma et data scriptum fuit Suppriori et Conventui de Seleburn pro fratre Willelmo de Basing Priore ejusdem. Et similiter scriptum fuit utriusque conventibus ut obedirent eis tanquam suo Priori.

[March 17. *Admission of John Austin of London to the Rectory of St. Mary Magdalene, Bermondsey.*]

INSTITUCIO ECCLESIE SANCTE MARIE MAGDALENE DE BERMONDSEY.—Memorandum quod xvi. Kalendas Aprilis apud Merewelle admissus fuit Johannes Augustinus de London presbiter ad ecclesiam Sancte Marie Magdalene de Bermondeseye ad presentacionem religiosorum virorum Prioris et Conventus de Bermondeseye, et habuit litteram sub communi forma Archidiacono Surreye vel ejus Officiali ad instituendum eum, et habuit similiter litteram institutionis patentem.

[1301, Oct. 3. *Admission of Henry Aurey to the Rectory of Hambledon.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE HAMELEDON.—Johannes [etc.] dilecto filio Henrico Aurey clero salutem etc. Ad ecclesiam de

Hameledon nostre diocesis vacantem, ad quam per Henricum de Somburn nobis presentatus existis, te admittimus intuitu caritatis et te Rectorem tenore presentium instituimus in eadem. In cuius rei testimonium etc. Data apud Suwerk v^o. Nonas Octobris. Anno domini M^o. ccc^o. primo. Consecrationis nostre vicesimo.¹

[Fo. 22b.]

[1300, March 25. *Admission of Henry de Liskered to the Vicarage of Hursley, and his resignation on the same day of the Rectory of St. Faith-juxta-Wynton, which the Bishop immediately conferred on Hugh de London his clerk.*]

ADMISSIO AD VICARIAM DE HURSLYE.² COLLACIO ECCLESIE SANCTE FIDIS JUXTA WINTON.—Memorandum quod octavo Kalendas Aprilis. anno domini m^o. Trecentesimo apud Merewelle admissus fuit Henricus de Liskered diaconus ad vicariam de Hurselegie ad presentacionem domini Hugonis de Welewyk Rectoris ejusdem et habuit litteram inductionis sub communi forma et simili litteram institutionis patentem. Et eodem die idem Henricus Resignavit ecclesiam Sancte Fidis juxta Wyntoniam in manus domini Episcopi. Et idem dominus Episcopus in continenti contulit eam Hugoni de London clero suo et habuit litteram institutionis sub hac forma.

Johannes [etc.] dilecto in Christo filio Hugoni de London clero salutem [etc.]. Ecclesiam Sancte Fidis juxta Wyntoniam vacantem et ad nostram collacionem pleno jure spectantem cum omnibus suis juribus et pertinenciis tibi conferimus intuitu caritatis et te Rectorem presentium tenore instituimus in eadem. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Data apud Merewelle. viij. Kalendas Aprilis. Anno domini m^o. Trecentisimo. Consecrationis nostre Decimo Octavo.

[April 7. *The Bishop entrusts the Office of Penitentiary in the Archdeaconry of Surrey to Mag. Alexander, Rector of Ewell.*]

COMMISSIO OFFICII PENITENCIARIE IN ARCHIDIACONATU SURREYE.—Johannes [etc.] dilecto filio magistro Alexandro Rectori ecclesie de Ewell salutem [etc.]. De discretione tua plenius confidentes officium penitenciarie nostre in Archidiaconatu Surreye tibi committimus per presentes, ut peccatoribus ad te confitentibus in commissis et excessibus nobis specialiter reservatis vice et auctoritate nostra injungas penitencias salutares. Data apud Suwerk die Cene domini Anno ejusdem m^o ccc^o. Consecrationis nostre Decimo octavo.

¹ This date has been altered from 'v^o. Kal. Maii. A. D. m^o. ccc^o'.

² In a later hand, original entry (in error) 'Merewell'.

[April 18. The Bishop compassionating the heavy losses sustained by the Priory of Bermonsey through floods and inundations appropriates to them the Rectory of Chelsham of which they held the patronage, reserving the right to order a Vicarage out of the fruits of the same.]

APPROPRIACIO ECCLESIE DE CHELESHAM PRIORATUI DE BERMONDESEY.—Johannes [etc.] dilectis in Christo filiis . . . Priori Sancti Salvatoris de Bermondeseye nostre diocesis et ejusdem loci Conventui salutem etc. Clamat mundus, fides oculata declarat et inevitabilis rei evidencia manifestat, prioratum vestrum predictum qui sibi sufficere et copi[os]a rerum habundantia pro supportandis oneribus incumbentibus solebat affluere nunc tamen jam per alluvionem et aquarum inundacionem in summam egestatem et inopiam miserabiliter in temporalibus esse prolapsum, quod nisi divine pietatis oculo celerius prospiciatur ab excelso in detestabilem ruinam paulatim prosiliens vix adiciet ut resurgat. Nos igitur egestati vestre paterno compacientes affectu ac volentes quantum cum Deo poterimus ad dicte ruine reparacionem ex paterna sollicitudine manus adjutrices extendere, ne diuinus cultus, quod absit, in domo vestra predicta deficiat set pocius augeatur, ecclesiam de Chelesham nostre diocesis cum capella eidem adjacente et aliis suis pertinenciis suis (*sic*) universis in qua jus patronatus habet ipsius ecclesie cedende (*lege cedente*) vel decedente rectore vobis et prioratui vestro predicto divine pietatis intuitu ad ubiorem sustentacionem vestram et onerum incumbentium supportacionem perpetuis temporibus appropriamus: concedentes vobis ut fructus et proventus ipsius ecclesie cum vacaverit in proprios usus vestros hospitum pauperum et infirmorum ad domum vestram frequencius confluentium libere et absque cuiuscumque contradictione convertere valeatis; nobis et successoribus nostris] potestate ordinandi et taxandi vicariam competentem de fructibus et proventibus ipsius ecclesie pro sustentacione vicarii qui pro tempore fuerit in eadem et pro oneribus incumbentibus reservata. Jure ecclesie nostre Wyntoniensis et Archidiaconali in omnibus semper salvo. In cuius rei testimonium etc. Data apud Suwerk xiiij Kalendas Maii. Anno domini m°. ccc Consecrationis nostre decimo octavo.

[Fo. 23a.]

[1301, May 21. The Bishop as representing the Papal see issues a mandate to the Precentor of St. Mary, Southwark and others to induct to the Stall of the Manor of Leighton super Bromswold in Lincoln Cathedral Mag. Philip de Barthonia who has been collated thereto by Pope Boniface VIII. If any persons should dare to resist the execution of this mandate they are to be solemnly excommunicated in the Church of Leighton, in the Manor and in other neighbouring Churches. The tenants of the Manor and others are warned against obeying as Prebendary, Robert de Lacy who has already incurred excommunication on account of his intrusion, rebellion and resistance.]

Full information to be given of the names of all rebellious persons against whom the censures here directed have been executed. This process is not to be held as nullifying any previously made.]

MANDATUM AD INDUCENDUM PHILIPPUM IN CORPORALEM POSSESSIONEM PREBENDE MANERII DE LEGHTON.—Johannes [etc.] sacrosancte sedi Apostolice immediate subjectus executor ab eadem sede deputatus discretis viris . . . Precentori beate Marie de Suthwerk . . . Vicario ecclesie prebendalis de Leghton super Broneswold ac Willelmo de Roppelee Vicario de Choro Lyncolniensi salutem etc. Cum magister Philippus de Barthonia Canonicus Lyncolniensis ad mandatum nostrum immo verius Apostolicum ad prebendam manerii de Leghton super Broneswold sibi ab eadem sede collatam per reverendum patrem dominum Lyncolniensem episcopum et ejusdem loci Capitulum sit admissus stallo in choro et loco in capitulo sibi seu procuratori suo ipsius nomine prout moris est assignatis, vobis conjunctim et divisim committimus et mandamus auctoritate qua fungimur in hac parte quam vobis mittimus inspiciendam nobisque per latorem presencium fideliter remittendam, quatinus ad dictum manerium de Leghton personaliter accedentes predictum magistrum Philippum aut procuratorem suum ipsius nomine in corporalem possessionem prebende et manerii predictorum inducatis et defendatis inductum. Quod si rebelles aliquos et vobis resistentes in dicta prebenda seu manorio inveneritis executionem presentis mandati nostri immo verius Apostolici impedites et omnes eisdem opem et operam consilium auxilium vel favorem clam vel palam procurantes quos in hiis scriptis excommunicamus anathematizamus et a sancte matris ecclesie liminibus sequestramus, sic excommunicatos esse nominatim coram clero et populo solemniter et puplice crucibus in manibus erectis pulsatis campanis candelis accensis tam in ecclesia de Leghton quam ad manerium predictum et aliis ecclesiis vicinis, et ecclesiam de Leghton predictam interdicto ecclesiastico per nos auctoritate predicta subjectam esse nuncietis quounque dictum manerium vacuum dimiserint et dictam prebendam cum manorio dictus magister Philippus aut ejus procurator ejus nomine integraliter et pacifice fuerit assecutus. Inhibentes omnibus et singulis dicte prebende et manerii tenentibus ne magistro Roberto de Lacy quem propter suam intrusionem rebellionem et resistantiam manifestam similiter excommunicatum in forma prescripta nuncietis in aliquo tanquam prebendario obedient aut intendant sed magistro Philippo et procuratori ejusdem sub pena majoris excommunicationis quam contravenientes incurrere volumus ipso facto. In execuzione autem presentis mandati nostri immo verius Apostolici

unus alium non expectet sed omnes duo aut unus vestrum predictum mandatum nostrum viriliter exequatur sub pena prenotata quam in vos et quemlibet vestrum in hiis scriptis proferimus, si in premissis aut aliquo premissorum, quod absit, negligentes fueritis aut remissi. Qualiter autem presens mandatum nostrum qualiterque in singulis articulis premissis processeritis, de nominibus etiam resistentium impedientium et rebellium per vos denunciatorum nos plene distincte et aperte certificetis per literas vestras patentes harum seriem continentes. Presentes autem literas nostras recepta prius earum copia restitui volumus earundem portitori. Data apud Suthwerk xij. Kalendas Junii. Anno domini m^o. ccc^o. primo. Per hunc autem processum nostrum non intendimus aliquibus processibus nostris qualitercumque super hoc prius habitis sive factis in aliquo derogare. Data ut supra.

[*May 30. The Bishop directs the nuns of Wintney to obey Alice de Dummere whose election as their Prioress he has confirmed.*]

CONFIRMACIO ELECTIONIS PRIORISSE WYNTENEYE.—Johannes [etc.] Religiosis in Christo filiabus Julianae de Morhake tertie (*sic*) Priorisse de Wynteneye ordinis Cicisterciensis et ejusdem loci Conventui salutem [etc.]. Quia nos Alickam de Dummere electam vestram secundum regulam et consuetudinem ejusdem ordinis confirmavimus, vobis in virtute obediencie firmiter injungendo mandamus quatinus eidem Alickie vestre Priorisse tanquam obediencie filie juxta regule vestre observanciam et consuetudinem intendatis, reverenciam et obedienciam faciatis. Data Wintonie. iij. Kalendas Junii. Anno domini m^o. ccc^o. primo. Consecrationis nostre xix^o.

[*May 28. Admission of Richard de Wykhambrok to the Rectory of Barrow.*]¹

INSTITUCIO ECCLESIE BEATE MARIE DE BERWE.—Memorandum quod anno domini m^o. Trecentesimo primo. Consecrationis domini Johannis Wintoniensis episcopi xix^o. admissus fuit magister Ricardus de Wykhambrok ad ecclesiam beate Marie de Berewe die Sancte Trinitatis, et habuit literam institutionis patentem in forma, et literam . . . Archidiacono Surreye vel ejus Officiali ad eum instituendum corporaliter.

[*May 29. The Bishop's mandate to his Treasurer to induct to the Chantry of Merewell William de Essingwolde, supplying necessaries to himself and his fellows.*]

MEREWELL.—Johannes [etc.] dilecto filio domino Galfrido de Farham Thesaurario nostro salutem [etc.]. Quia Cantariam capelle

¹ A hamlet now without a Church near Oxted.

nostre de Merewelle per resignacionem domini Wilhelmi de Bedewinde vacantem dilecto nobis in Christo Willelmo de Essingwolde presbitero cum omnibus juribus et pertinenciis suis contulimus intuitu caritatis, vobis mandamus quatinus eundem Willelmum in corporalem possessionem cantarie supradicte inducatis seu induci faciat et defendatis inductum, facientes sibi sicut ceteris sociis suis ibidem commorantibus necessaria solita ministrari. Data apud Wolveseyē iiiij^{to}. Kalendas Junii. Anno domini m^o. ccc^o. primo. Consecrationis nostre xix^o.

[The space of four lines at the foot of this page left blank.]

[Fo. 23b.]

[*Appeal of Robert de Lacy, Canon of Lichfield and Prebendary of Leighton, in the matter of the Papal grant of this Prebend to Philip de Barthonia,¹ whom he charges with both suggestio falsi and suppressio veri. He demands letters dimissory (apostolos) to enable him to appeal to the Papal Court.*]

In Dei nomine Amen. Ex parte venerabilis viri magistri Roberti de Lacy canonici Lichfeldensis ac prebendarii de Legton manerii super Broneswold, nuper quedam provocaciones et appellaciones interposite fuerunt sub hac forma. In Dei nomine Amen. Unice nuper prebendam de Legton manerii in Ecclesia Lincolnensi Episcopus loci ad quem tam de jure quam antiqua consuetudine ipsius ecclesie sicut etiam ceterarum prebendarum ejusdem ecclesie collacio noscitur pertinere mihi Roberto de Lacy clero et ipsius ecclesie Canonicō contulit et in possessionem ejusdem fecit induci, quam quidem prebendam sic per aliquod tempus possedi pacifice et quiete et possideo in presenti. Nunc vero ad mei noticiam pervenit de novo quod discretus vir magister Philippus de Barthonia falso et maliciose suggerens sanctissimo in Christo patri domino Bonifacio pape octavo dictam prebendam vacare, cum non vacet, et ad ipsius collacionem devolutam, eam sibi conferri procuravit per eundem certis sibi executoribus quorum nomina ignoro ut dicitur deputatis. Unde ego Robertus predictus prebendarius et possessore dicte prebende de Legton manerii timens super ipsa indebita et contra institutionem juris ordine postposito nec non etiam ex aliis verisimilibus conjecturis et causis probabilibus per ipsum magistrum Philippum et suos executores pregravari et prejudicia posse generari in futurum sive de facto vexari precipue a dictis executoribus si qui fuerint, coram quibus et quibuscumque aliis qualemcumque jurisdictionem seu noticiam habentibus offero me paratum super jure meo ac possessione stare et parere juri ponens

¹ See above, p. 97.

me et predictam prebendam meam de Legton possessionem ejusdem omnia bona mea et jura sub protectione Reverendissimi Pontificis ad cuius audienciam et pro tuicione Curie Cantuariensis viva voce ac in hiis scriptis provoco et apello; ne dicti executores vel quivis alius ipsorum auctoritate vel mandato me super possessione vel jure dicte prebende molestare presumant aut presumat, vel in meum prejudicium aliquid innovare, et apostolos peto jus me artare. Et sit qui mihi eos dare possit protestans me velle has provocaciones et appellaciones in presentia executorum si qui sint innovare, cum de ipsis et eorum officio vel potestate michi constiterit per legitima documenta et ex his et aliis gravaminibus si que apparere poterint appellare et apostolos petere; et tam meas has provocaciones et appellaciones nunc interpositas quas appellaciones si quas interponi contigerit ad ipsius magistri . . . Philippi noticiam deducere et ulterius facere tam quo ad ipsum quam suos executores quod dictaverint canonice sanctiones et juro tactis sacrosanctis Ewangelii premissa omnia et singula me credere vera esse et ea posse probare.